Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 16

(МБДОУ д/с № 16)

ПРОТОКОЛ

ОБЩЕГО СОБРАНИЯ КОЛЛЕКТИВА

03 июля 2019г.

х. Красная Поляна

 Кущевский район

Всего работников:  10 человек.
Количество присутствующих:  9 человек.
Председатель собрания: Сергеева И.Н. воспитатель

Секретарь собрания: Легкая Е.Н. мл. воспитатель
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии нормативно - правовых документов по профилактике коррупции в МБДОУ д/с № 16, а именно:

1.1. Антикоррупционную политику МБДОУ д/с № 16;
1.2. Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной работы и поведения работников Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 16;

1.3. Порядок взаимодействия с правоохранительными органами в сфере противодействия коррупции Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 16;

1.4. Функциональные обязанности лица, ответственного за реализацию антикоррупционной политики в Муниципальном бюджетном дошкольном  образовательном учреждении детском саду № 16;

1. Слушали: Падалко Н.А., заведующего МБДОУ д/с № 16 об антикоррупционной политике МБДОУ д/с № 16  Наталья  Анатольевна довела до сведения работников информацию о необходимости организации антикоррупционной деятельности в МБДОУ д/с № 16, познакомила работников с  Антикоррупционной политикой МБДОУ д/с № 16
выступили: Денисова Г.С. воспитатель задала вопрос: «Чем вызвано введение антикоррупционной политики в ДОУ?»

Ответ: статья 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» обязывает организации принимать меры по предупреждению коррупции.

постановили: принять Антикоррупционную политику МБДОУ д/с № 16
         2. Слушали: Падалко Н.А., заведующего МБДОУ д/с № 16 о  Стандартах  и процедурах, направленных на обеспечение добросовестной работы и поведения работников МБДОУ д/с № 16,  Наталья  Анатольевна довела до сведения работников информацию о необходимости соблюдения в  организации Стандартов  и процедур, направленных на обеспечение добросовестной работы и поведения работников МБДОУ д/с № 16 , познакомила работников со  Стандартами  и процедурами, направленными на обеспечение добросовестной работы и поведения работников МБДОУ д/с № 16
постановили: принять Стандарты  и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной работы и поведения работников МБДОУ д/с № 16

         3. Слушали: Падалко Н.А., заведующего МБДОУ д/с № 16 о
Порядке взаимодействия с правоохранительными органами в сфере противодействия коррупции Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 16,  Наталья  Анатольевна довела до сведения работников информацию о необходимости соблюдения в  организации Порядка  взаимодействия с правоохранительными органами в сфере противодействия коррупции Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 16.
постановили: принять Порядок взаимодействия с правоохранительными органами в сфере противодействия коррупции Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 16
Председатель собрания
                                                         Сергеева И.Н.
Секретарь собрания                                                              Легкая Е.Н.